
Bajnak van a csatorna?
Városunkban nagy hiányt pótolt a 
csatornázás, azonban több mint ezren 
nem kötöttek rá a kiépült hálózatra. 
Írás a 2. oldalon

Elavult a magolás
Az Európai Kutatók Éjszakája 
programsorozat keretén belül hallhattunk 
előadásokat a jászberényi campuson.
Cikk a 6. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 41. szám (XXVIII./41.) 2016. október 13.

Lackfi és a magyarok
A Déryné Rendezvényház 
dísztermében Lackfi János íróval 
találkozhattak olvasói.
Tudósítás a 7. oldalon

Október 6-án Jászberény Város Ön-
kormányzata megemlékezést tartott 
az 1849-ben Aradon halálra ítélt ti-
zenhárom vértanú, és a Pesten kivég-
zett Batthyány Lajos, Magyarország 
első felelős miniszterelnöke emlékére.

Szabó Lilla

A tizenhárom tábornokról Csikós 
Miklós jászkapitány osztotta meg gon-
dolatait az 165. évfordulóra ültetett 
Aradi Emlékfasor mellett. „Jelképes 
szimbólumaivá váltak a szabadságnak, 
kivégzésükkel az önkényuralom azt 
próbálta demonstrálni, hogy erősebb, 
de a magyar nemzet akkor sem hajtott 
fejet… Ezen a napon nemcsak az aradi 
vértanúkra emlékezünk, hanem arra is, 
hogy a magyar népet nem lehet megtör-
ni.” 

Cseh Dániel történész az aradi vér-
tanúk történelmi múltját idézte elénk. 
Míg más nemzetek a győztes csatáikat 
ünneplik, addig mi emlékezünk. Van-
nak hiábavaló, értelmetlen veszteségek, 
de rövid távon katonai vagy politikai ve-
reséggel végződő közös ügyeink új rend-
szerváltások motorjai lettek. Nem volt 
hiábavaló a küzdelem. De mit tegyünk, 
ha egy veszteségnek nem tudunk utóla-
gosan értelmet tulajdonítani? 

A megtorlás értelmetlensége

folytatás a 3. oldalon  

Jászberény történelmének egy szele-
tébe tekinthettek be az érdeklődők 
Cseh Dániel történész jóvoltából, aki 
városunk 1945 és ’48 közti eseménye-
it, társadalmi változásait mutatta be.

Gergely Csilla

Az Országos Könyvtári Napok ré-
szeként október 6-án, csütörtökön ke-
rült sor a múltidéző előadásra a Jászbe-
rényi Városi Könyvtárban. A programra 
érkezőket stílusosan a helytörténeti 
gyűjteményt őrző könyvtári szobába in-
vitálták, ahol megannyi dokumentum 
sorakozik városunk múltjáról. Ez a mi-
liő még inkább közelebb hozta a rég-
múlt eseményeit.

Cseh Dániel jászberényi történész-
től megtudtuk, hogy Jászberény lassan 
polgárosodó, mezőgazdasági város volt, 
de az iparosok is jelen voltak. A lakosság 
61,69%-a mezőgazdasági termelő volt, 
míg 16,8 %-uk iparos. A társadalmi ré-
tegek nem váltak szét élesen, a lakosság 
többsége rendelkezett földterülettel. 

Azok
a koalíciós évek…

folytatás a 6. oldalon  

Október 9-én vasárnap a Barátok 
temploma benépesült gyermekekkel, 
ifjakkal, idősebbekkel, hogy láthas-
sák, hallgathassák, egyszóval: talál-
kozhassanak Böjte Csaba ferences 
rendi szerzetessel. 

Buschmann Éva

Böjte Csabáról, aki Csíkszeredán 
nőtt fel, a különböző híradásokból 
már sokat hallottunk, és arról is, hogy 
az általa alapított Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány égisze alatt határainkon túl, 
Erdélyben 83 árvaház rászoruló lakóit, 
gyermekeit nevelik, adnak számukra 
apai szigort, anyai szeretetet, szülői 
gondviselést. Az általa létrehozott gyer-
mekmentő szervezet célja az Erdélyben 
sanyarú körülmények között tengődő 
gyermekek felkarolása.

Legyen tűz a szívekben!

folytatás a 3. oldalon  

Idén ősszel 25. alkalommal teker-
hettünk a Zagyva menti és a Hajta 
természetvédelmi területeit bejáró 
kerékpáros teljesítménytúrán, köz-
keletű nevén a „bicajos Hajtán”.

Demeter Gábor

A szervezőknek sikerült az utolsó 
meleg őszi hétvégét megtalálni, október 
első napjának szombatján. Az elmúlt 
negyedszázad alatt többen is munkál-
kodtak a kerékpáros túra megszerve-
zésében lebonyolításában. Az esemény 
kitalálójának Faragó Laci bácsinak – aki 
még most is vállalt, (elmondása szerint 
utoljára) egy ellenőrző-pecsételő pontot 
– szervezői érdemei elvitathatatlanok. 
A túra megrendezésének történetében 
feltétlen meg kell említeni Weiszmüller 
Imre, Keszthelyi Gyula és Patakiné Kocza 
Anita nevét, akik egy-egy időszakban so-

kat dolgoztak annak lebonyolításában. 
Az elmúlt években Szívós János és segítő 
csapata munkálkodik, hogy minél szín-
vonalasabb Hajta túrán pedálozhassa-
nak a vállalkozó kedvűek.

 Mióta vagy a főrendezője a ke-
rékpáros Hajta túrának?

Meg sem tudom mondani igazán, 
pontosan mióta működöm szervező-
ként is.  Montisként nagyon sokszor 
végig tekertük a távokat, aztán elvállal-
tunk az egyik frissítő állomás működte-
tését. Talán öt éve jött, hogy le kellene 
bonyolítani az egész túrát, – elvállal-
tam, - azóta én és a JBike Center kerék-
páros csapata szervezi ezt az eseményt.

Az indulók talán megérezték, 
hogy az indián nyár meleg napjai a 
végéhez közelednek, igen szép szám-
mal vágtak neki a távoknak. Hányan 
voltak és merre tekertek?

Csúcsot döntött a bicajos Hajta

folytatás a 3. oldalon  

Útakadály – út nélkül

Halász Lajos

Természetesen a cég képviseletében 
Gyulánszki Edit nem ezzel fogadta a 
vendégeket, hanem előbb a tárgyaló-
ban bemutatta a fővárosi székhelyű, de 

évtizede itt tevékenykedő vállalkozást. 
A térség egyik legjelentősebb raktározá-
si és logisztikai cége tízezer négyzetmé-
ter, eleve raktárnak épült komplexum-
ban tevékenykedik.

folytatás a 2. oldalon  

Október ötödikén a Kerekudvari úton működő Jászberényi Logisztikai Köz-
pont Kft.-hez látogatott a város vezetése Szabó Tamás polgármester vezetésé-
vel. A meghívás okára rögtön rájöttünk, amikor a járhatónak minősíthető út 
elfogyott alólunk, de még nem érkeztünk meg.
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Legnagyobb partnerük az Electrolux 
porszívógyára, de partnereik között van 
a Trend, a Metálplasztik, a Sam Yang és 
a Molnár és társa is – csak a Berényben 
érdekelt és jegyzett vállalkozásokat em-
lítve.

A raktár kihasználtsága kilencven 
százalékos, amit a helyszíni bejárás során 
tapasztalhatott is a város vezetése. Épp 
amiatt a magas belső teret kihasználva 
felfele terjeszkednek, most polcoztak be 
a tűzzáró kapukkal nyolc részre szaka-
szolt területből egyet.

A válságot követően érzi a JKL a 
gazdaság felpezsdülését, a korábbi öt 
alkalmazotti létszám megduplázódott, 
és alkalmi munkások felvételére is szük-
ség van. Szerencséjükre a raktároztatók 
igényei nem egyszerre jelentkeznek, más 
az üteme a vetőmagot itt tároló cég-
nek, mint a WEB-es áruháznak. Azért 
szerencse a különböző ütemezés, mert 
mindegyiküknél előfordul napi 10-15 
kamion be, illetve kiraktározása, ami 

egyidőben nem menne.
A jó hírek sorát az zárta, hogy tartó-

san havi tízmillió forint feletti bevétellel 

számolhatnak. Ezt követően inkább a 
működésüket hátráltató tényezőket so-
rolták fel: nincs vezetékes vizük, csator-
nájuk és vezetékes gázuk, gyakorlatilag 
csak a villany képviseli a közműveket. A 

városhoz azonban nem is emiatt fordul-
tak, hanem a hozzájuk vezető bekötőút 
miatt. Az ugyanis középtájig elég rossz, 
onnan meg gyakorlatilag megszűnik, 
sőt, ami annál is rosszabb, gödrökkel 
van tele. A munkájuk ellehetetlenülését 

okozhatja az út hiánya.
A polgármester ígéretet tett arra, 

hogy megvizsgálják, miben és hogyan 
segíthet a város a JKL nagy gondjának 
megoldásában.

Önkormányzat

Emlékezés
Gömöri JózsEf

(1942 - 2011)
halálának

5. évfordulójára
„Elmentél tőlünk,
el sem búcsúztál.

Távozásod még élünk,
örökké fáj.”

Szerető nővéred és családja.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk 

mindazoknak, akik szerettünk

Krupa sándor
(1943 - 2016)

búcsúztatásán meg-
jelentek, fájdalmunkban

osztoztak, 
sírjára virágot helyeztek.

A gyászoló család

Üdvözlet…
„Immár egy éve, hogy a felhők közt 

lakom, azóta Angyalok kísérik 
minden egyes napom…

Üzenem a széllel, nincs semminek vége, 
kik szívükben szeretnek, 

egymáséi örökre…
Üzenem a csillagokkal, kinek szíve még 

dobog, túl a láthatáron, 
Szeretteim! – még itt vagyok…”

Vas JózsEfné
Kispál Erzsébet (1955-2015)

Emlékezzünk együtt!

TuKora BaKos János
(1925 - 2010)

halálának 6. évfordulójára
és neje

TuKora BaKos Jánosné
szül.: Kurdics Ilona (1930 - 2015) 

halálának 1. évfordulójára.
Szerettei

Ezúttal a negyedik programban szereplő utcák felsorolását közöljük. A teljes 
városi listát és a részletes tudnivalókat 38. heti számunkban közöltük.

Őszi lomtalanítás – október 22.

4. szállítás : 2016. 10. 22. (szombat) 
Ady E. út, Agancs u., Árvácska u., 
Bagoly u., Bajnok u., Bartók B. u., 
Bedekovich L. u., Bercsényi út, Blénessy 
J. u., Borsóhalmi út, Csalogány u., dár-
dás u., Fáy A. u., Fehértói u., Galamb 
u., Gergely u., Gólya u., Gyökér u., 
Halmay J. u., József A. u.,Kálmán u., 
Kazincy F. u., Kengyel u., Kertváros 
u., Kinizsi u., Kiss E. u., Könyök u., 
Megyeház u., Méhész u., Mészáros L. 
u., Munkás u., Nagytemplom u., Nap-
sugár u., Négyház u., Október 23. u., 
Ősz u., Pacsirta u., Perec u., Petőfi S. u., 
Rácz A. u., Réz u., Sándor u., Sármány 
u., Sipos O. u., Sólyom u., Szabadság-

harcos u., Székely M. u. Szélmalom u., 
Szent Pál u., Táncsics M. u., Telep u., 
Tóth J. u., Tölgyfa u., Vas u., Verseny 
u., Vértes u., Zirzen J. u., Zoltán u., 
Zöldár u., Álmos u., Árok u., Balaton 
u., Bokor u., Cserepes u., Damjanich 
u., Deák F. u., Diófa u., Faiskola u., 
Fátyol u., Fillér u., Futó u., Füst u., 
Gyalu u., Gyöngy u., Gyöngytyúk u., 
Horváth P. u., Jászváros u., Juhász u., 
Kápolna u., Kéve u., Kígyó u., Körte u., 
Kötő u., Medve u., Méntelep u., Nyíl 
u., Repce u., Sarkantyú u., Sáros-ér u., 
Sátor u., Suba u., Szél u., Szelei út, Ta-
más u., Temető u., Tompa M. u., Tört 
u., Zrínyi M. u., 

További információért kérem, forduljon a helyi önkormányzathoz.

A Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara,

a Földművelésügyi Minisztérium és a helyi önkormányzat szervezésében.

Időpont, helyszín: 2016. október 15. (szombat) 
9.30 órától, Thököly úti ideiglenes parkoló (a rendelő mellett)

Fajták: Jonagold, Starking, Idared, Golden.

Tisztelt 4-es számú körzet lakói! Ok-
tóber 19-én, szerdán 17 órától ke-
resztszentelésre várom a körzet lakó-
it és minden érdeklődőt. A felújított 
„András” kereszt a Szent Imre herceg 
úti játszótér mellett, a Csók utca sar-
kánál található.

A lakossági fórumomat 18 órától 
tartom a Jászberényi Gazdák és Polgá-
rok Köre Székházában, Árpád utca 14. 

A fórum fő témája: a 2016. évi fej-
lesztések beszámolója és a következő 
évek megoldandó problémai.

Meghívott vendégek: Szabó Ta-
más polgármester, Szatmári Antalné és 
Hajnal-Nagy Gábor alpolgármesterek, 
Nagy András, Juhász Dániel, Ferencvári 
Csaba és Balog Donát bizottsági elnö-
kök, Lányi László és Hegyi István iroda-
vezetők, Alvári Csaba főépítész, a JVV 
N Zrt- től   Horgosi Zsolt vezérigazgató 

és Tóth Endre ágazatvezető, valamint 
önkormányzati képviselők.

A szentelésre és a lakossági fórumra 
hívom és várom a 4-es sz. választóke-
rület lakóit.

Tamás Zoltán
a 4-es számú választókerület

képviselője 
E-mail: zoltan.tamas@pr.hu

Tel: 70/205-7988

Meghívó keresztszentelésre és
lakossági fórumra

Taczman LaJos
halálának 3. évfordulójára!
„Küzdöttél, de már nem lehet.

A csend ölel át és a szeretet.
Fájó szívünk felzokog érted,

Örökké szeretünk és
nem feledünk Téged.”

Szerető családod.

Emlékezzünk

Fórum az ifjúsági stratégiáról
Tisztelt Lakosság! Jászberény Városi Önkormányzat a jövőben 

kiemelt szerepet szán az ifjúságnak, így szükségesnek látta
a település Ifjúsági Stratégiájának elkészítését.

Az Ifjúsági Stratégiát már településünk Ifjúsági Önkormányzata 
megtárgyalta, módosító javaslatait megtette. 

A Stratégia célcsoportja miatt fontosnak érezzük az egész lakosság 
bevonását az elkészült dokumentum véleményezésébe.  

Ezúton tisztelettel meghívom Önöket a
2016. október 18-án, kedden 17 órakor tartandó

lakossági fórumra,
a Polgármesteri Hivatal nagytermében.

A Jászberényi Ifjúsági Stratégia elérhető 
Jászberény Város Honlapján (www.jaszbereny.hu).

Településünk ifjúságának jövője érdekében 
számítunk véleményükre.

Tisztelettel: Szabó Tamás polgármester

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazoknak, 
akik szeretett halottunk

Kis isTVánné
szül.: Szikra Éva
(1942 - 2016)

temetésén megjelentek, 
részvétnyilvánításukkal 
fájdalmunkat enyhíteni

igyekeztek.
A gyászoló család

www.berenycafe .hu

Friss hírek, információk
a Jászság életéről

 folytatás az 1. oldalról

Jászberényben is sokáig álom volt a 
csatornázás. Aztán óriási beruházással 
behálózta a várost. Van vele bosszúság 
is – például a csapadékvíz illegális be-
vezetése miatt –, de most nem a kiön-
tésről, hanem a be nem kötésről lesz 
szó. Több mint ezren nem kötöttek rá 
napjainkig a kiépült hálózatra.

m. t.

Jászberény Városi Önkormányzat 
képviselő-testülete is foglalkozott szep-
temberi rendes ülésén a témával. A kép-
viselők szavaztak a helyi vízgazdálkodási 
hatósági jogkörhöz kapcsolódó talajter-
helési díjra vonatkozó eljárási és adat-
szolgáltatási szabályokról, a díjkedvez-
ményről, díjmentességről szóló rendelet 
módosításáról. A hatályos helyi szabá-
lyozás szerint 2016. évtől minden évben 

630.-Ft/m3 a talajterhelési díj mértéke.
Az önkormányzat a korábbi évek-

ben a törvényben meghatározott 1800 
Ft/m3 díjmértékhez csökkenő díjked-
vezményt biztosított, ezzel ösztönözve a 
lakosságot a szennyvízcsatornára való rá-
kötésre. 2015-ben 1 050 háztartás nem 
kötött rá a közcsatornára.

A díjkedvezmény mellett díjmentes-
ség illeti meg azokat a magánszemélye-
ket, aki igazolják, hogy a háztartásban 
élők egy főre jutó nettó jövedelme nem 
éri el a mindenkori öregségi nyugdíj-
minimum másfélszeresét (42.750.-Ft), 
egyedülálló esetében ennek kétszeresét 
(57.000.-Ft). A kibocsátók között meg-
határozó a hetven év felettiek száma, és 
többen vannak olyanok, akik jelezték a 
hivatalnak, hogy a közcsatornára csak 
többletköltséggel tudnának rákötni, 
amit viszont nem tudnak vállalni. 

A szennyvízcsatornára való rákötés 
nehézségeit, és a díjfizetésre kötelezett 
hetven év feletti kibocsátók számát fi-
gyelembe véve, – azok számára, akik 
koruknál fogva és az anyagi lehetősége-
ik miatt sem tudják vállalni a rákötést 
– Szabó Tamás javasolta 2017. január 
1-től a díjmentesítést. Így díjmentesség 
illetné meg az egyedül élő hetven év fe-
letti kibocsátókat, és azokat a kibocsátó-
kat, akik közszolgáltatói igazolás alapján 
a kiépített közcsatornára műszaki okok 
miatt csak többletköltséggel tudnának 
rákötni. 

A talajterhelési díj mértékét a polgár-
mester a korábbi évek gyakorlata szerint 
720.-Ft/m3-re javasolta emelni, ami a 
törvényben meghatározott díj negyven 
százaléka. Balogh Béla képviselő javasolta, 
hogy részletfizetési lehetőséget ajánljanak 
a rákötés elősegítésére az anyagi nehéz-
séggel küzdők számára. Lányi László iro-
davezető hozzátette, hogy lehetőség van 
takarékpénztári szerződést is kötni.

Bajnak van a csatorna?

Útakadály – út nélkül
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Csaba testvér sokszor és sokfelé jár 
a nagyvilágban, hogy a hívekkel talál-
kozzon, s hírét vigye a gyermekottho-
noknak. Ezen alkalmakkor lehetőség 
van támogatásokat, adományokat 
felajánlani az ott élő fiatalok számára, 
az intézményeknek, amelyekben ők 
élnek. Az elmúlt napokban hazánk né-
hány településére látogatott el Csaba 
testvér. Egyebek mellett járt Szőregen, 
Békéscsabán és múlt vasárnap Jászbe-
rényben is, ahol sok tisztelője fogadta.

A délelőtt tíz órakor kezdődött 
szentmisét a csíkszeredai Role Zenekar 
nyitotta. Az együttes alapításának jövő-
re lesz harminc esztendeje. Fülbemászó 
dallamaikkal, az énekesek csodás hang-
jával vette kezdetét a vasárnapi Isten-
tisztelet. 

A szentmisét Csaba testvér és dr. 
Novák István kanonok, plébános mu-
tatták be. A szentbeszédet, a prédiká-
ciót Böjte Csabától hallhatták a hívek. 
Arra irányította a figyelmet, hogy éle-
tünkben vannak jó és rossz példák, de 
az Isten nem tesz különbséget az em-
berek között, akárhogyan is éljenek, 
akármit is tegyenek, egyformán szereti 
őket. Azonban egy dolgot ki kell emel-
ni – mondta – az pedig az összefogás 
fontossága, nem pedig a torzsalkodásé. 
Hallhattuk: egyedül a lusta ember az, 
aki zavarja a Jóistent. Hiszen azért va-
gyunk itt a Földön, hogy cselekedjünk, 
természetesen lehetőleg a jót tegyük. 

Tanuljunk, építsük Isten országát tu-
dásunkkal, tapasztalatainkkal, egymás 
megbecsülésével. „A mai egyház és Jé-
zus azt szeretné mondani az emberek-
nek, hogy merjenek álmodni, alkotni, 
tervezni. Mária az első számú keresz-
tény, hiszen Isten felkérésére igent 
mondott, bízott benne. Nem abból 
indult ki Mária, hogy ő maga csak egy 
marék por, hanem abból, hogy mire 
képes, mit kér tőle az Isten, amit ő meg 
is tud tenni neki. Isten dolgozik a szí-
vekben. Dolgozzunk, igent kell, hogy 
mondjunk Istennek.” – hallhattuk 
Csaba testvér gondolatait.

A folytatásban azt is kiemelte, hogy 
meg kell bocsátani egymásnak, még az 
ellenünk rosszat tevőknek is. Arra szü-
lettünk, hogy maradandó gyümölcsöt 
termeljünk, ne húzódjunk vissza a kis-

padra ülve.
Böjte Csaba beszélt Szent Ferenc-

ről, aki a keresztes háború idején csata 
előtt kiállt és azt mondta, ne harcol-
jatok, mert nem ez az Isten akarata. 
Csaba testvér elmondta, hinni kell a 
párbeszéd erejében. Fontos kérdés, 
hogy tovább akarjuk-e teremteni ezt a 
világot, Isten akaratából vagy nem.

Szentbeszédében felidézte az 1700 
éve született Szent Márton alakját is, 
aki lovas tiszt volt, nagy méltóságnak 
örvendett. Ő is megfogalmazta, hogy 
az ellenfelet nem legyőzni kell, hanem 
meggyőzni. Sokáig Szent Mártont tar-
tották hazánk védőszentjének. 

Másik nagy nevet is említett, ez 
pedig Márton Áron, aki miután le-
érettségizett, néhány nap múlva elvit-
ték katonának. Megjárta a hadak útját, 
várbörtönre is ítélték, amit Brassóban 
töltött. Mégsem omlott össze, hanem 
úgy gondolta, hogy Jézusnak biztos van 
még vele terve. Volt is, hiszen pap lett 
belőle, Kolozsvár ifjúsági lelkésze lett, 
majd Erdély püspöke.

Többszörösen felhívta Böjte Csaba 
a figyelmet, hogy ne viszály legyen kö-
rülöttünk, hiszen az nem vezet jóra. A 
külföldre való menekülés sem jó meg-
oldás, olyat cselekedjünk, ami a mi 
világunkat megmenti. Élni, dolgozni! 
Vegyünk részt a közösség építésében. 
„Hiszem, hogy Isten nem az alapján 
ítél meg, ha valami nem sikerül, hiszen 
végül csak megszületik a remekmű. 
Merjünk magunkba nézni, rég dédel-
getett vágyainkat beteljesíteni! Vállal-
kozzunk, merjük megtenni, ami rég 
foglalkoztat! Tartsuk egymást karban, 
legyen tűz a szívünkben!” – fogalma-
zott Csaba testvér. 

A szentmise a Role Zenekar elő-
adásában a régi székely himnusszal 
ért véget. Majd Böjte Csaba testvér és 
meghívott vendégei az egykori feren-
ces kolostorként működő mai Szent 
Klára Idősek Otthonába látogattak 
el. Itt ma már egy szerzetes nővér él 
csak, aki Csaba testvért rendi ruhában 
köszöntötte, s tette tiszteletét. Böjte 
Csaba áldását adta az idősotthon lakó-
ira, dolgozóira. Vargáné Deme Katalin 
igazgató asszony vezetésével minden 
gondozási egységet bejárt, üdvözöl-
te az ott lakókat, akik szeretettel, az 
örömtől könnyező szemekkel fogadták 
a nem mindennapi vendéget, a feren-
ces rendi szerzetest.

A jászberényi program az intéz-
ményben közös ebéddel ért véget, 
majd Csaba testvér útja egy másik jász 
településen folytatódott. Jászladányba 
is ellátogatott azon napfényes vasárnap 
délutánon.

Város

A megtorlás értelmetlensége
 folytatás az 1. oldalról

Mit tegyünk a legyőzöttekkel 
szembeni túlzó megtorlás értelmetlen-
ségének érzetével? Nem tehetünk mást, 
csak azt, hogy tiszteletadással emléke-
zünk ismert és névtelen áldozatainkra 
– hangzott el Cseh Dániel beszédében. 

A túlzó megtorlás fő oka – a tiszte-
ket megillető golyó általi halál helyett, 
felakasztották –, az volt, hogy Görgey 
vezetésével a magyar hadsereg az orosz 
csapatoknak tette le a fegyvert. Az oszt-
rákok tekintélyükben sértve érezték 
magukat a magyarok efféle dacán és 
meg akarták torolni. „Sok fejnek kell 
lehullania, mint a kiemelkedő mákfe-
jeknek, ha az ember fölöttük ellova-

gol” – Ferenc József ezzel a mondatával 
végső ítéletet mondott a tizenhárom 
magyar tábornok kivégzésére. A ha-
lálbüntetés végrehajtását követően, 
rögtön megkezdődött az aradi vérta-
núk kultusza, zarándokok érkeztek, és 
emlékeztek a hős mártírokra. Így Arad 
nemcsak fizikai, hanem szellemi emlé-
ke is megmaradt. 

Október 6-a a forradalom és a sza-
badságharc vérbefojtásának gyászün-
nepe lett. Az emlékezést a Jászberényi 
Kossuth Népdalkör Egyesület zárta 
népdalcsokrával, ezután a jelenlévők – 
Szabó Tamás polgármesterrel és Hajnal-
Nagy Gábor alpolgármesterrel az élen –, 
elhelyezték koszorúikat az emlékkőre.

 folytatás az 1. oldalról

Legyen tűz a szívekben!
 folytatás az 1. oldalról

Csúcsot döntött
a bicajos Hajta

Három különböző táv közül lehe-
tett választani. A 18 km-es Zagyvakerü-
lőn sok szülő indult el kisgyermekével 
187 voltak. A részben a Zagyva vonalát 
követve a felsőszentgyörgyi majorig 
kellet eltekerni és onnan a Zagyva ár-
téri rétjeit átszelve vissza. A 32 km-es 
táv már körbejárta a Hajtát érintette 
annak legszebb részeit, keresztülvitt 
az Öregerdő és a Neszür területein, 
majd becsatlakozott az előző táv út-
vonalában a Zagyva árterén. Ez a táv 
volt a legnépszerűbb 255 teljesítették. 
A leghosszabb szakasz, a 32 km-es kör 
megtoldása volt egy darabbal, így lett 
az 50 km. Az ezt választók meglátogat-
hatták Tötevény és Homok vidékét is, 
itt néhány szakaszon megküzdhettek 

az „alföld hegyével” a mély homokkal. 
Ez sokakat leszállásra és a kerékpár to-
lására „kényszerített”, de a sok érdekes 
látnivaló kárpótlást jelenthetett a 217 
célba érőnek.

A számadatok újabb létszámre-
kordhoz közelítenek talán?

Valóban összesen 659 regisztrált 
célbaérkezőnk volt, ez ismét részvételi 
csúcs. Az elmúlt években egyre többen 
és többen jöttek el, ez talán a kerékpá-
rozás fellendülésének is köszönhető.

Meg talán a jó szervezésnek, a 
kisérő programoknak! 

Próbáltunk új dolgokat behozni, 
ilyen a természetközeli rajthely a Vasas 
horgásztónál ahol már rögvest a termé-
szetben találják magukat a résztvevők. 
A kerékpáros Hajta túrák közösségi ösz-
szejövetelek is egyben. Családok baráti 
társaságok, kis közösségek, iskolai osz-
tályoktól a spontán szerveződő mun-
kahelyi csoportokig, együtt vágnak 
neki a különböző távok teljesítésének. 
Csapatban pedálozva, jó társaságban 
gyorsan fogynak a kilométerek. De sze-
retnénk, hogy a túra befejezése után se 
széledjenek szét azonnal, hanem osszák 
meg egymással élményeiket. Ez volna 

a célja a bográcsos ebéd lehetőségének, 
mikor is kellemes beszélgetésekbe lehet 
„bonyolódni” a terített asztal mellett.

Idén egyéb „elemmel” is készül-
tetek.

Mivel a rendezvény 25 éves jubileu-
mát ünnepelte, a Rock a drog együttes 
élő koncertjével is fokozni kívántuk a 
hangulatot, a közösségi élményt. Volt 
egy kisebb ünnepség, zárásképpen, tor-
tával, amelyen a rendezésben közremű-
ködőknek és a támogatóknak szerettük 
volna megköszönni a segítséget.

Tervek, elképzelések az elkövet-
kező évekre?

Szeretnénk új útvonalakra vinni a 
kerékpárosokat, hogy újabb és újabb 
részeket fedezhessenek fel a Jászberény 
környékén található természetvédelmi 

területekből. Van néhány rendezés-
technikai dolog, amit a zsúfoltság el-
kerülése érdekében másképp kell majd 
csinálnunk. Kerékpáros közösségi ese-
ményé szeretnénk tenni a rendezvényt, 
ahol minden korosztály kellemesen ke-
rekezve töltheti el ezt a napot. Ezután 
ezen dolgozunk és találkozzunk jövőre 
újra, október első hétvégéjén.

Kik segítenek a kerékpáros 
Hajta lebonyolításában?

A JBike Center kerékpárosai nagy 
segítséget jelentenek a pályák kijelölé-
sében, szalagozásánál, táblák kihelye-
zésénél és mindezek összegyűjtésében. 
Több alkalommal is ki kell menni 
a terepre és sokszor tekerik végig a 
kijelölt távokat. A kezdetektől segí-
tenek a Jászberényi Rádiósok Egye-
sülete – pecsételő frissítő állomást 
adnak – illetve a Jászberényi Triatlon 
Egyesületre is sok tevékenységnél szá-

míthattunk. Fontos megemlítenem a 
cégeket melyek hozzájárulnak a ren-
dezvény sikeréhez a budapesti Bike 
Fun Kft rendezéshez szükséges eszkö-
zöket biztosít, a nyomdai anyagokat 
az Artander Kft készíti. A frissítő ál-
lomások ellátmányát a Bier Saft Kft, 
a bográcsos ebédnek valót a Konkoly 
Hús Kft biztosítja. Az előkészítő és le-
bonyolító munkákban tevékenykedik 
a Hűsítő Kft, valamint a KaVaKo Kft. 
Az egészet összefogja és kordinálja a 
Jász Bike Kft. (x)
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Szeretettel várjuk a szabadkai

pro musica kamarakórus és a Jászberényi
nagyboldogasszony főtemplom énekkara,

2016. október 22-én, 16 órakor
a Nagytemplomban tartandó hangversenyére.

Meghívó!
A Jászberényi

V. V. Nonprofit Zrt.

„B” kat. jogosítvánnyal
rendelkező férfi

munkatársat keres
(Gépkezelői végzettség előny).

Érdeklődni lehet:
06-57/411-618,
06-20/567-6566,
e-mail:
vvzrt@vvzrt.hu

Tárt kapukkal várt a kápolna

Ars Sacra: múltunkban a jövőnk…

Szeptember 17-én, szombaton a 
szent művészet jegyében tárt ka-
pukkal és az egyházi művészetekre 
nyitottság reményével várta az ér-
deklődőket a Szentkúti templomban 
Besenyi Vendel helytörténész és Sza-
bó Attila kántor. 

kárpáti

A látogatókat Liga Konrád diakó-
nus, hatodéves papnövendék köszön-
tötte, aki hangsúlyozta, hogy minden 
templom szent hely, mert azokat Isten 
házaként szentelik fel. 

1747. július 27-én egy óriási jég-
verést követően a mai Szentkúti tér 
helyén álló dombon forrás fakadt. Az 
emberek a felfakadó víz nyomán kutat 
ástak, s ásás közben csodák csodájára 
egy fából készült Piéta szoborra lel-
tek. A legenda szerint munka közben 
szózatot hallottak: „áss, áss, áss szent 
fiamat meg ne bántsd!” Az ereklye 
megtalálása templomépítésre sarkallta 
őseinket. Egy hónap sem telt el, ami-
kor augusztus 15-én elhelyezték az 
alapkövét a Boldogságos Szűz Mária 
nevének ajánlott kápolnának – tud-

hattuk meg Besenyi Vendel érdekes 
ismertetőjéből. 

A belső tereket Benke László fres-
kói díszítik. A főoltárkép, mely Máriát 
a kis Jézussal ábrázolja, szintén Benke 
László keze nyomán született 1933-
ban. A bal oldali Jézus szíve oltárképet 
Gecse árpád ajánlotta az egyház díszé-
ül. Besenyi Vendel részletesen beszélt a 
templom további szentképeiről, a stá-
ciókat ábrázoló festményekről, említést 
tett a szobrokról, a hat ragyogó színben 
pompázó üvegablakról, a padokról, 

gyóntatószékekről, világítótestekről. 
A helytörténésztől megismerhettük 

az 1928-ban Farkas István atya kezde-
ményezésére önállósult egyházközség 
történetét, a benne szolgáló plébánosok 
névsorát, egy-egy kiemelkedő tettét. 

A kápolna orgonájának külön tör-
ténete van, melyről Szabó Attila kántor 
mesélt a híveknek. A hangszer 1748 
előtt készült, eredetileg a főtemplom-
ban zengte az egyházi énekek kísérő 
dallamát, majd a Barátok templomából 
került Szentkútra.

Az  Ars Sacra jelmondata: Művészet 
Európáért, Európa a művészetért. 
A programhoz idén is csatlakozott 
a Jászok Egyesülete és a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetségének jászbe-
rényi csoportja. Itt helyben is felhívva 
a figyelmet múltunk kincseire, a jövő 
értékeire. 

busmann

Szeptember 24-én, szombaton 
majdnem egy egész napot együtt tölt-
hettek a művészetek, kulturális értéke-
ink iránt érdeklődők. 

A délelőtt konferenciával vette 
kezdetét, melynek a Városi Könyvtár 
kamaraterme adott otthont. A téma, 
amely köré az előadások épültek a szak-
rális helytörténeti kutatások témakörét 
ölelték fel. A konferencia nyitányát az 
ipolybalogi Bukréta Hagyományőrzők 
énekes, zenés műsora adta, majd a Ka-
mill atya vezette közös imádkozást kö-
vetően a jelenlévőket elsőként Vargáné 
Deme Katalin, a KÉSZ helyi csoportjá-
nak elnöke köszöntötte. A konferencia 
levezető elnöke dr. Dobos László közgaz-
dász-szociológus, a Jászok Egyesületének 
ügyvivője volt. Az előadások sorát Prof. 
dr. Barna Gábor egyetemi tanár nyitot-

ta, aki módszertani útmutatást hozott 
magával, az egyháztörténeti kutatásokat 
középpontba helyezve. A helytörténeti 
munka tapasztalatait írásban foglalta 
össze és juttatta el a résztvevőknek dr. 
Suba Györgyné ny. népművelő és Besenyi 
Vendel helytörténeti kutató. 

A folytatásban FR. Varga Kamill 
ferences rendi szerzetes következett, aki 
azokat a kutatási lehetőségeket osztotta 
meg a hallgatósággal, amelyet a ferences 
rendtartományi központi könyvtárban 
és irattárban végzett. 

Kiss Csaba plébános azoknak a szak-

rális kutatásoknak a jelentőségét tárta a 
jelenlévők elé, amelyek a jászárokszál-
lási Szentháromság plébánia életében 
történtek. A délelőtt zárásaként Kovács 
Péter mb. könyvtárvezető intézménye 
helytörténeti „kutatóbázisába” invitálta 
a konferencia résztvevőit. 

A program délután a Jász Múzeum-
ban folytatódott, ahol Hortiné dr. Bathó 
Edit igazgató szakavatott vezetésével tel-
jes képet kaphattak a program résztvevői 
múltunk értékeiről, a hagyományőrzés-
ről a Jász Múzeumból, mint a források 
tárházából.

Feladatok:	 •	értékesítési	és	ügyfélmegtartási	tevékenység	ellátása
	 •	a	személyes	ügyfélszolgálati	irodába	betérő	ügyfelek
   teljes körű kiszolgálása (érdeklődés, befizetés,
   panaszkezelés)
	 •	pénztári	feladatok	ellátása
	 •	ügyfél	elégedettség	növelése
	 •	a	napi	folyamatok	dokumentálása

Elvárások:	 •	legalább	középfokú	végzettség
	 •	értékesítési	tapasztalat
	 •	kiemelkedő	kommunikációs	készség
	 •	stressz	tűrő	képesség
	 •	pontos,	precíz	munkavégzés
	 •	felhasználói	szintű	számítógépes	ismeret

Előny:	 •	kommunikációs	szintű	angol	nyelvismeret
	 •	kereskedelmi	végzettség
	 •	telekommunikációban	szerzett	tapasztalat

Munkavégzéssel kapcsolatos információk:
	 •	Munkavégzés	helye:	Jászberény
	 •	Teljes	munkaidő

Amit kínálunk:	 •	versenyképes	fizetés
	 •	színvonalas	munkakörnyezet
	 •	hosszú	távú	munkalehetőség
	 •	tréningek	és	továbbképzések

Jelentkezés: 2016. október 21-ig szakmai fényképes önéletrajz
 leadásával a kereses51@gmail.com  címen
 bérigény megjelölésével.

UPC	Magyarország	Kft	partnere	keres
hamarosan nyíló jászberényi irodába 

ÉRTÉKESÍTÉSI és
ügyfélszolgálati munkatársat

Női röplabda. Az elmúlt hétvégén, 
Gödöllőn az Ádám László Emléktornán 
vett részt a Jászberényi RK női röplab-
da csapata. A lányok nagyon jól szere-
peltek, legyőzték a házigazda Gödöllői 
RC-t és a Vasas Óbuda együttesét is. A 
Fatum-Nyíregyháza csapatától viszont 
2-1 arányú vereséget szenvedtek. Így 
Nyíregyháza mögött a 2. helyen végzett 
a JRK.

Lövészet. Szeptember 25-én Nagy-
tétény adott otthont az Országos Sport-
lövő Bajnokságnak, ahol 516 versenyző 
között városunkat a Honfoglalás Lövész 
és Lovas Klub képviselte sportpuska, 
sportpisztoly, távcsöves puska és hadi-
puska versenyszámban. Trájer Szabolcs 
egy első és egy harmadik, Kun Gábor 
három második, ifj. Hábencius Ferenc 
pedig egy harmadik helyet szerzett.

Amerikai futball. Az első hazai 
győztes mérkőzést követően az amerikai 
fociban szereplő jászberényi juniorok, 
a fővárosban vendégszerepeltek, a Bu-
dapest Cowbells U-19-es csapatánál. A 
vendég Wanderers – a Rozsomákok e 
csapatnéven szerepelnek közösen a pesti 
Eagles együttesével – 36-6-ra nyerte a 
mérkőzést.

Asztalitenisz. Október 8-án rendez-
ték a XXVII. Dr. Bándi Andor Magyar 
Nemzetközi Veterán Asztalitenisz Baj-
nokságot Békéscsabán az NGS UNI-
ON Jászberényi ASE veteránversenyzői 
részvételével. A 75+ férfi párosok ka-
tegóriájában Rigó Lehel – Kalla Tibor 
páros ezüstérmes lett, egyéniben pedig, 
Kalla Tibor bronzérmet szerzett.

Harcművészet. A Jászsági Harcmű-
vészeti Akadémia karatékái október el-
sején az MHSE Küzdősport Centrum-
ban, Rákoscsabán vettek részt a Csaba 
Kempo és Sport Ju-Jitsu Kupa vetélke-
dőn 13 egyesület száz harcosa között. 
Több versenyszámban és korcsoportban 
9 arany, 9 ezüst és 5 bronzéremmel tér-
tek haza. Az aranyérmesek: Bathó Bálint 
(3), Szabó László (2), Finta Gergő, Tóth 
Bettina, Tóth Panna és Sári György.

Karate. A Jászberényi SE - JKA 
Shotokan Karate Szakosztályának 
karatékái Október 8-án Mogyoródon 
léptek tatamira 23 klub 183 verseny-
zője között. 2-2 ezüst és bronzéremmel 
tértek haza, valamint két 4. helyezést 
értek el.

(A Lehel vezér Kupáról következő szá-
munkban tudósítunk.)

Sportról, versenyekről röviden

A Jász Múzeum értesíti látogatóit, hogy
a nagy érdeklődésre való tekintettel

a Szent Korona hiteles másolata
a tervezettől egy héttel tovább,

október 19-e, déli 12 óráig
tekinthető meg a múzeumban.

Tovább
látható
a korona
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cSopoRT

A pARTNER SZIgETI KFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

A Jászkerület Nonprofit Kft.

MARKETING 
munkatársat keres 

tevékenységének nyomdai, 
média és on-line felületeiken 

való megjelenítésére. 
A feladat munka és megbízási 

jogviszonyba is ellátható.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal 
a toth.jozsef@jaszkerulet.hu 

e-mail címen lehet.

A Jászkerület Nonprofit Kft. 
nagy munkabírású, csapatban 

dolgozni tudó 

HANGTECHNIKUS 
munkatársat keres 

elsősorban határozatlan idejű 
főállású munkakörbe 

férfi munkavállaló személyében.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal 
a toth.jozsef@jaszkerulet.hu 

e-mail címen lehet.

Erdő eladó! Érdeklődni lehet: 06-30/953-8317

Társasház építésére alkalmas telek parasztházzal 
eladó! Érdeklődni lehet: 06-30/953-8317

APróHIrDETÉS

A Metálplaszt Kft.  
jásztelki telephelyére www.metalplaszt.hu

FoRgácSoLóT 
keres

hagyományos és cNc gépek kezelésére.
Érdeklődni: Tóvizi Tibor 30/505-7899

A Metálplaszt Kft.  
jásztelki telephelyére www.metalplaszt.hu

SZERSZáMKÉSZÍTőT keres
több éves szakmai tapasztalattal,

de pályakezdők jelentkezését is várjuk !
Elvárás: önálló munkavégzés.

Érdeklődni: 0630/603-7296 jozsef.fabian@metalplaszt.hu

A jászberényi, jászárokszállási,
 jászfényszarui, jánoshidai, 

jászalsószentgyörgyi

élelmiszer boltjainkba
● eladókat,
● pénztárosokat,
● henteseket és
● 1 fő vendéglátó ipari
    eladót

keresünk
azonnali belépéssel.

Elvárások: élelmiszer eladó, 
illetve vendéglátóipari szakmai 
végzettség, lehet pályakezdő, 

esetleg gyakorlattal rendelkező 
szakképzetlen.

Jelentkezés önéletrajzzal: 
turei.monika@coopstar.hu 

e-mail címen.

Német autóipari cég munkatársat keres

gYáRTóSoRI ÖSSZESZERELőI
munkakörbe

Fő feladatok:
- Termékek, termékcsoportok, alkatrészek gyártása munkautasítás alapján
- A felettes tájékoztatása a problémákról és az anyaghiányról
- Együttműködés a munkafolyamatok javításában

Elvárások:
-	Minimum	8	általános	iskolai	végzettség
-	Kézügyesség	és	precizitás
- Jó látás
-	Monotonitástűrés
-	Megváltozott	munkaképességű	pályázók	jelentkezését	is	várjuk
  (orvos szakértői vélemény és határozat megléte feltétel)
- 3 műszakos munkarend vállalása

Előnyök:
- Jászberényi lakóhely
- Hasonló területen szerzett tapasztalat

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, hosszú távú munka
- Juttatási csomag (prémium, étkezési jegy), munkaruha
- Tiszta, kulturált munkakörnyezet
- Ingyenes buszjárat. Új járat Nagykáta irányából!
- Saját állományban történő foglalkoztatás
  (nem munkaerő közvetítő cégen keresztül)

Jelentkezés módja:
- E-mailben a Palma.Nagy@holocher-bauer.com címre
  (telefonszám, lakcím megadásával)
- Telefonon: 06-57-531-620
- A cég telephelyén elhelyezett jelentkezési lap kitöltésével

A telephely címe:	Holocher+Bauer	Kft.
5100 Jászberény, Necső telep 1. 25. sz. Èpület
(Jász-Plasztik	Kft.	ipari	területén	található)

T-GRÁNIT Kft.

TóáSó TIBoR 
Jászfelsőszentgyörgy Fő út 25. 

Telefon: 30/214-6370

Egyedi elkészítésű síremlékek 
nagy szín- és formaválasztékban. 

Épületszobrászat, kandallók, 
lépcsők, kőkorlátok, kőcsobogók.

MINdEN, AMI Kőből KIVITElEzHETő!

Jászberény, Bercsényi út 18. Tel.: 57/404-614. 
Nyitva: 7.00-17.00, szo.: 8.00-12.00 
Abony, Szolnoki u. 97. Tel.: 53/889-102

Szakértelem
a színek 

világában.

Festékek, alapozók, 
zománcok, lazúrok, 

gipszek, glettek, 
ragasztók, 
vakolatok, 

hőszigetelő rendszerek.

Cement Diszkont Jászberényben

Jászberény, Szelei út
vége Hrsz.: 9406. 
Telefon: 06-57/411-061

Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk.

Több fajta cement (normál,
saválló, sírköves) állandóan kapható.
gipszkarton 12,5  tűzgátló, impregnált, nor-

mál 1.080 Ft/táblától 2,4 m2/tábla 450 Ft/m2-től

Térháló már 2.950 Ft-tól/táblától
10,75 m2/tábla 274,4 Ft/m2

oSB 6, 8, 10, 12, 15, 18.;  8-as 2.450 Ft/
tábla 784 Ft/m2;  10-es 2.850 Ft/tábla 912 Ft/m2

URSA 0,039w/mk
18,75m2/5 mm tekercs 299 Ft/m2

Vasanyagok, térhálók nagy választékban.

Kiváló minőségű lengyel szén, fabrikett, 
német brikett és egyéb tüzelők kaphatók, 

megrendelhetők.

Áraink az áfát tartalmazzák.
Akciónk a készlet erejéig, illetve október 13-20-ig tart.



2016. október 13. 6. oldal Szabadidő

 folytatás az 1. oldalról

Azok a koalíciós évek…

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz
● propolisz
● virágpor

● méhpempő
● méhviasz gyertya

csomor.imre@freemail.hu

06-30/483-07-90
/Csomor Családi Méhészet

Akció! Akác méz 5 kg vásárlása esetén 1.900 Ft/kg.

„EgÉSZSÉgES EZÜSTÉVEKÉRT”
programjára

Helyszín: Jászberényi	Szent	Erzsébet	Kórház,	Tüdőgondozó.
Időpontja: 2016. 10. 21., 15 -18 óráig.

program: Egészségügyi szűrővizsgálatok
vérnyomásmérés,	légzésfunkciós	vizsgálat,	testzsír,	BMI	mérés,	anyajegyszűrés,	

vércukor, koleszterin szintmérés, PSA szűrés, diétás tanácsadás.
Tájékoztatjuk a kórház nyugdíjas dolgozóit, hogy a rendezvényen
igényelhetők, és átvehetők a nyugdíjas kártyák.
Várunk minden kedves érdeklődőt egészségügyi állapotfelmérő
programunkra és egészségmegőrző eszközeink kipróbálására
(Flabelos, Damoa intimtorna gép, Doktor Life nyirokmasszázs készülék)
hétfőn és szerdán: 15.30-18.30-ig.

Elérhetőség: 0657/500-200 /297 mellék
Egészségfejlesztési Iroda

TÁMOP-6.1.3.B-12/1-2013-0001	-	Népegészségügyi	kommunikáció	fejlesztése

A	Jászberényi	Szent	Erzsébet	Kórház	Egészségfejlesztési	Irodája	a	TÁMOP-6.1.2/11/3	-2012-0059	
projekt keretében meghívja a kórház nyugdíjas dolgozóit az

A kis- és középbirtok struktúra volt 
a domináns. Az előzményekhez tarto-
zik, hogy a redemptió alkalmával az 
önmegváltás összegéhez való hozzájá-
rulás mértékétől függött a kapott föld 
mérete. A földosztást követően szabad 
parasztok gazdálkodhattak birtokaikon. 
Jászberényben a jász birtokos paraszti 
öntudat alakult ki, politikai szélsőségek 
nem nyerhettek teret. A jászok hithű 
katolikusok voltak, ami szintén hozzáse-
gítette őket ahhoz, hogy megteremtsék 
a szociokulturális egységérzetet. Ahogy 
Arisztotelész bölcselete szól: ott alakul 
ki erős jogállam, ahol sok a középréteg. 

1944-ben a Nemzeti Bizottság tagjai 
között többségben voltak a kommu-
nisták. Az őrségváltás – minden olyan 
politikai törekvés, amely során szárma-
zási alapon szorítanak ki valakit a poli-
tikából – az intézmények megszállásával 
és megtisztításával kezdődött, majd a 

polgármester lemondatásával. Jászbe-
rényben a földosztás az elitváltás eszköze 
volt, azaz a politikai ellenfelek, régi eli-
tek egzisztenciájának megszüntetése.

Az 1945-ös országgyűlési választás 
jászberényi mérlege szerint a Kisgazda-
párt 69,63 %-os támogatottsággal bírt, 
míg a Szociáldemokrata Párt 16,86 
%-kal, a Magyar Kommunista Párt 8,44 
%-kal követte. A Kisgazdapártot jelentős 
társadalmi beágyazottság és néppártiság 
jellemezte: redemptus elit, egyház, bir-
tokos parasztság és az értelmiség. Az 
1947-es országgyűlési választások helyi 
eredményei 51,14%-kal a Kisgazdapár-
tot hozták első helyen, míg országos át-
lagban mindössze 15,34 % volt. A két 
választás hasonló eredményt mutatott, a 
bal oldalra 30% szavazott, a jobbközépre 
pedig 70%. 

A jászberényi lakosság mérsékelten 
konzervatív volt tehát, amit a kommu-
nizmus nem tudott szétszakítani.

Egykori gyermekkórházi dolgozók 
találkoztak szeptember 3-án a Múze-
um Vendéglőben.

A régi kollégák, kolléganők szere-
tettel üdvözölték egymást. A Szőlő ut-
cai régi épületben dolgoztunk együtt, 
sok-sok éven át. Sokan elkerültek Jász-
berényből, de itt kezdték a pályájukat, 
akkor voltak kezdő orvosok, nővérkék.

Emlékeztünk dr. Bekker Ilona fő-
orvosra, aki 1958-ban nyitotta a gyer-
mekosztályt. Később dr. Darnyik József 
főorvos volt az osztályvezető. Megemlé-
keztünk még sok munkatársról, orvos-
ról, akik már nincsenek velünk. A dol-
gozók nagy része 40-45 évet dolgozott 
az egészségügyben.

A találkozó jó hangulatban zajlott. 
Délután látogatást tettünk a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórház Gyermekosztá-
lyán, ahol dr. Badari Ágnes főorvos és 
kollégái fogadtak bennünket. Bemutat-
ták a jelenleg átalakítás alatt álló, meg-

szépülő osztályt. Köszöntött bennünket 
Czigány Anikó ápolási igazgató is.

Mindenki sok élménnyel tért haza, 
jó volt találkozni a régi munkatársakkal.

Duruczné Pernyéz Éva
Pesti Lászlóné

Találkozó
sok év után

A Magyar Festészet Napja október  
18-a, ezen a napon született Sáros And-
rás festőművész is. Talán ezért is válasz-
totta a Szikra Galéria a Hónap műtár-
gya sorozatában a művész alkotását.

d. g.

A Galéria kávézóját zsúfolásig meg-
töltötték a művészet iránt érdeklődők 

köztük sokan olyanok, akiket baráti és 
munkakapcsolat kötötte Sáros András-
hoz, vagy tanítványai voltak évtizedek-
kel ezelőtt. A bemutatót megtisztelték 
jelenlétükkel a Sáros család tagjai, va-
lamint Csikós Miklós regnáló jászkapi-
tány és neje is.

A Korcsolyázok című festmény 

néhány hónapja került Szikra István 
birtokában, aki úgy vélte kicsit szomo-
rúra sikeredett ez az alkotás, mert olyan 
szürke volt, de letisztítása után – ami 
köszönhető Varga József festőművész-
nek – valóságban felragyog. „Mit lehet 
a képről elmondani? Mindenki látja, itt 
van. „ – mondta Sáros László építész, a 
művész fia, akit a műalkotás bemutatá-
sára kértek föl.

Sáros András több generációval ez-
előtt megfestette ezt a képet, ami né-
zőiben érzelmeket kelt, gondolatokat 
ébreszt. Sáros Lászlónak a mackóruha, 
a durábel bakancs és a kurblis korcso-
lya jutott eszébe. Korcsolyázások emlé-
kei a valamikori Fehér tavon az ötvenes 
évek táján. Beszakadni a jégbe, vizes 

ruhában hazaoldalogni… A hallgató-
ságból ez többeket hasonló élményeik 
megosztására sarkalta, majd beszéltek 
a festménnyel kapcsolatos benyomá-
saikról is. Benke László tanár úr döb-
benetesnek mondta a képet, „ránézek 
és minden egyes figuráját magaménak 
érzem, ügyetlen korcsolyázók vannak 
rajta, mint mi voltunk annakidején.” 
Telek Béla bácsi,- Sáros András egyko-
ri tanítványa - az alacsony horizont és 
magas égbolt, a mesterre oly jellemző 
ábrázolásmódrajára hívta fel a figyelmet. 
Elmondta „néha most is, azon kapom 
magam, hogy én is úgy csinálom, mint 
Bandi bácsi, ha olykor-olykor el tudom 
kapni, ha sikerül.” Szántai Katalin ta-
nárnő két akvarell képel érkezett, melye-
ken szintén korcsolyázós témát ábrázolt 
a művész. Sáros András Miklós grafikus, 
szintén a művész fia, örömét fejezte ki, 
hogy alkalma nyílt frissiben összehason-
lítani édesapja olajképét és akvarelljeit.  
„Látható, hogy nem túl széles színskálát 
használt, nincs éles különbség az olaj és 
akvarell között, számára a látvány volt 
minden előtt.” „Akvarelljei érzelmileg 
hitelesebbek, érzékenyebbek a szó mű-
vészi értelmében. Ezt most is megálla-
pítottam.„ – mondta. Az esemény zára-
saként Metykó Béla helytörténet kutató 
korabeli sajtótermékekből összeállított 
szemelvényeit olvasta föl Sáros András 
munkássága tükrében.

Érdekes történetmesélősre sikeredett 
ez az este, ahol nem a mű, hanem in-
kább a művész került fókuszba. De ilyen 
is kell.

Korcsolyázós emlékek

 Az Európai Unió Bizottsága évről 
évre meghirdeti az Európai Kutatók 
Éjszakája programsorozatot, ame-
lyen az érdeklődők érdekes előadáso-
kat hallhatnak, és ismerkedhetnek a 
kutatói pályával is.

szabó

Idén tizedik alkalommal, szeptem-
ber utolsó napján tartották meg a ku-
tatók éjszakáját, melyhez az Eszterházy 
Károly Egyetem Jászberényi Campusa 
is csatlakozott. Négy órától nyelvvizsga 
tájékoztatóval és próbanyelvvizsgával 
kezdődött a program, majd ezt követ-
te a (L)ehető lehetetlen című kiállítás 
megnyitója, amelyről előző számunk-
ban már tudósítottunk.

Dr. Varró Bernadett, a campus fő-
igazgatója, valamint dr. Furcsa Laura 
főiskolai docens a hatékony tanulás 
módszerének világába vezetett el ben-
nünket. Ahhoz, hogy a munkaerőpia-
con megálljuk a helyünket, tudni kell 
alkalmazni a tanultakat. Magolás he-
lyett, tanuljunk meg tanulni – hang-
zott el Varró Bernadett tanácsa. Az 

előadást játékos feladatokkal színesí-
tette, elsőként a negatív gondolatok 
pozitívvá alakítását demonstrálta. Egy 
kérdőív kitöltése tanulási szokásainkat 
térképezte fel. Az alig 15 jelenlévő iz-
gatottan töltötte ki, valószínűleg töb-
bünknek segített önmagunk megis-
merésében. Megtudtuk, hogy auditív, 
vizuális, mozgásos, társas, csendes, im-
pulzív, vagy mechanikus tanulási stílus-
ba tartozhatunk. 

A tanulás születésünktől fogva a 
mindennapi tevékenységünk automati-
kus kísérője, ebben a folyamatban nagy 
segítségünkre vannak az érzékszerve-
ink, a látás, hallás, tapintás, ízlelés és 
a szaglás. Már óvodásként megtapasz-
taltuk hatékonyságát, hiszen mai na-
pig emlékszünk azokra a mondókákra, 
amelyeket képeskönyvekben láttunk, a 
kezünkkel mutogattunk és hangosan 
felmondtunk szüleink nagy örömére. 
Ez is azt a kutatási eredményt bizonyít-
ja, hogy a felmondott és cselekedetek-
kel kísért ismeretek 90 százalékára, míg 
a pusztán olvasott tananyagnak csak a 
tíz százalékára emlékszünk. Így azok a 
gyermekek, akik látszólag kevesebbet 

tanulnak, de többet mozognak, illetve 
aktívabb a tanulási módszerük, jobb 
eredményeket érhetnek el, mint az 
otthonülős, magolós társaik. Végtére is 
bármilyen pályát választunk, a legfon-
tosabb megismerni önmagunkat, hogy 
hatékonyabbá tudjuk tenni a tanulási 
folyamatot. 

A program záróakkordjaként az al-
ternatív pedagógia rejtelmeibe avatta 
be az érdeklődőket Molnár Marietta, és 
szintén ebben az időpontban dr. Koltay 
Tibor az információ világában való el-
igazodásról tartott előadást.

A magolás nem hatékony
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Programok
● 1956 emlékezete
Október 13-án, csütörtökön 10 óra-
kor a Jász Múzeum és a Nagy Imre 
Társaság jászberényi csoportja tudo-
mányos konferenciát szervez 1956 
emlékezete címmel a városháza dísz-
termében.
● Kárpát-hazából jöttem
Október 13-án, csütörtökön 18.30 
órakor a Fricska Táncegyüttes mutatja 
be Kárpát-hazából jöttem című tánc-
koreográfiáját a Főnix Fészek Műhely-
házban.
● Városi Egészségnap
Október 14-én, pénteken 8 órakor 
megnyitóval veszi kezdetét a Városi 
Egészségnap a Bercsényi úti Sportcsar-
nokban. Ezt követően futball- és ko-
sárlabda bajnoksággal folytatódik a 
program, majd 9 órától közös zenés 
torna lesz az intézményekben, munka-
helyeken is a Trió Rádió közvetítésével. 
9.30 órától folyamatosan közös torna, 
aerobik és zumba órákat tartanak, 10 
órától Katus Attilával mozoghatnak, 
majd arról beszél, hogyan lett a világ-
bajnokból életmódszakértő? 
Az Ifjúsági Házban 9 órától „Szer-
telen Sziget” címmel tartanak 
drogprevenciós előadást, valamint fo-
lyamatosan fogadják az érdeklődőket 
a dohányzás ártalmairól szóló interak-
tív kiállításhoz. 9 órától minden egész 
órában elsősegélynyújtó bemutatókat 
tartanak a Magyar Vöröskereszt Jászsá-
gi területi Szervezete Ifjúsági Csoport 
önkéntesei. 10 órától egészséges táplá-
lékok kóstolására nyílik lehetőség, 11 
órakor pedig a kisebbeket várják Ke-
rekítő Tippentő foglalkozásra. 9 órá-
tól 14 óráig ingyenes szűréseket-mé-
réseket tartanak. 
Az esemény zárásaként a városi könyvtár 
kamaratermében 17 órakor Monspart 
Sarolta tájfutó világbajnok tart előadást 
az egészségfejlesztés jegyében.
● Klubkoncert
Október 14-én, pénteken 21 órakor 
a Message to Hendrix zenekar koncer-
tezik a mozi emletén.
● PikTúra
Október 15-én, szombaton 10 órá-
tól gyalogos és bringás PikTúrát szer-
veznek a Hamza Gyűjtemény és Jász 

Galériától a Zagyva-parti sétányra.
● Városi Futónap Jászberény
Október 16-án, vasárnap 9 órakor a 
Margit szigeten minden korosztály ré-
szére futónapot szervez a Jászberényi 
Triatlon Egyesület.
● rigócsőr királyfi
Október 16-án, vasárnap 11 órakor 
a Nektár Színház művészei mutatják 
be Rigócsőr királyfi történetét a Lehel 
Film-Színházban.
● Kórustalálkozó
Október 16-án, vasárnap 17 órakor 
kórustalálkozó lesz a Jászapáti Városi 
Vegyeskar, a Jászszentandrási Kama-
rakórus és a Palotásy János Vegyeskar 
részvételével a Déryné Rendezvény-
házban.
● Sas Dániel zongorahangversenye
Október 17-én, hétfőn 18 órakor Sas 
Dániel mutatja be klasszikus, roman-
tikus és kortárs zongoradarabokat tar-
talmazó műsorát a Palotásy János Ze-
neiskolában.
● Itália ízei és filmjei
Október 17. és 21. között olasz filme-
ket vetítenek ízletes édességek társasá-
gában, a mozi Sára Sándor termében. 
Október 17-én, hétfőn 18.15 óra-
kor a Jó reggelt, Apa! című feliratos, 
olasz vígjátékot vetítik, ahol caprese 
lesz a kóstoló.  Október 18-án, ked-
den 18.15 órakor Az óceánjáró zon-
gorista legendája című olasz filmdrá-
ma kerül a filmvászonra bruschetta 
kóstolóval. Október 19-én, szerdán 
18.15 órakor tűzik műsorra a Legye-
tek jók, ha tudtok című olasz ifjúsági 
filmet risotto affumicato kíséretében. 
Október 20-án, csütörtökön 18.15 
órakor a Cinema Paradiso című olasz-
francia romantikus drámát láthatják és 
mellé carbonara spagettit kóstolhat-
nak. Október 21-én, pénteken 18.15 
órakor Az édes élet című fekete-fehér, 
magyarul beszélő, olasz-francia film-
drámát vetítik egy-egy adag panna 
cotta kíséretében.
● Emlékezés dr. Fekete Lajos turko-
lógusra
Október 19-én, szerdán 15 órakor 
dr. Fekete Lajos turkológusra emlékez-
nek születésének 125. évfordulója al-
kalmából a Jász Múzeumban.

Ezt én nem vagyok hajlandó elme-
sélni! Nincs is meg hozzá a tollam, 
a tudásom, de nem elsősorban ezért. 
Hanem aki nem volt jelen, az itt le-
írtakból az is olyan tisztán, lehen-
gerlően kaphassa az élményt, ahogy 
nekem érkezett!

Demeter Gábor

Az Őszi Művészeti Hetek rendez-
vény sorozatának kiemelt eseménye 
volt Lajkó Félix október első péntekén 
elhangzott koncertje a Lehel Film-
Színházban.

Lajkó Félix zenéje mindazon ze-
nei hagyományokból gazdagon merít, 
melyek kiskorától befolyásolták min-
dennapjait, ez pedig a folk; a Vajdaság-
ban megismert népzenék, a magyar, a 
cigány, és a román népzene is. A zenéje 
alapját a hangszere érzékenysége és sok-
színűsége adja. Nem játszik semmilyen 
új stílusú muzsikát, csak járja a maga 
útját, rögtönöz és zenét komponál. 
Nem tesz különbséget zenei stílusok 
és irányzatok között; játszik népzenét, 
klasszikus muzsikát, rockot, bluest, 
jazzt és improvizatív dallamokat.

Figyelem a színpadot ahol van há-
rom ember, meg három népi hangszer. 
Látom hogyan lakja be Lajkó Félix, 
Bresnyó Antal és Szabó Csobán Gergő 
körbe állva, egymásra figyelve - hege-
dű, brácsa, bőgő. Az őrült ritmikában 

egyre több jó helyen kihagyott hang 
helyére találnak izgalmasabb változa-
tokat. Egy hihetetlen érzékenységgel 
és tempóval vibráló kéz a vonón és a 
húrokon…. 

Hosszú utazás veszi kezdetét, ahol 
a nem létező határokat feszegetve, tör-
ténetek hangzanak el, intenzitás – és 
tempóváltások zűrzavarosnak tűnő 
rendje. Valami elmondhatatlanul esze-
lős, ahogyan egymás vonójátékát a vég-
telenségig díszítik, amikor mindannyi-
an együtt teremtik nekünk az örömöt, 

olyan telített hangszőnyeget szőve, 
hogy szinte ráfekhet a hallgató. Nem 
érdekli őket a közönség – senki és sem-
mi a zenén kívül – haja száluktól a lába 

ujjukig süt belőlük, ugyanígy, ilyen pó-
zoktól mentesen, ilyen révült mámorba 
játszanának egy néptelen síkságon is. 
Zenéjük kategorizálhatatlan és lenyű-
göző, organikus, mégis mesterien ci-
zellált remekművek. Ha érteni akarod, 
lemaradsz. Ha értelemmel közelítesz 
és tapsolni kezdenél, amikor halkulást 
észlelsz, de nem érzed a történetet, 
melléfogsz, mert még semminek sincs 
vége. Elkapták azt a megfogalmazha-
tatlan valamit, amiről még a mellényes 
ősz bajszú székely bácsik, öreg jazz és 
blues zenészek, prímások, a hegedű 
mesterei se tudnak csak hangszerükkel 
mesélni.

Másfél óra után befejezik. Mit szól-
jak ennél többet erről? Ezt hallani kell! 
Mert a zene akkor a legjobb, mikor lát-
juk a zenészt. Legközelebb ne hagyd ki!

Telített hangszőnyeg

Egy kamarakiállítást leszámítva – 
amit a Hamza múzeum rendezett 
– első, önállókiállítása nyílt meg 
október 7-én Jászberényben a Lehel 
Film-Színház galériáján Bíró Boglár-
ka fiatal festőművésznek.

demeter

Pécsett, az egyetem művészeti ka-
rán diplomázott az elmúlt évben festő-
művészként. Több ösztöndíjat elnyert, 
ezekből az Erasmussal Kolozsváron élt 
és tanult a Művészeti és Design Egye-
temen. Hogy miért Kamuflázs a kiál-
lítás címe? A mimikri vagy kamuflázs 
szóalakok nagyon tetszettek neki. Álcá-
zásra vonatkozik a szó, amit többnyire 
állatokra szoktak alkalmazni, amelyek 
beolvadnak a környezetükbe. Azzal 
hozta ezt összefüggésbe, hogy képein 
nagyon sok nokem, álcázásra való elem 

van, de a festés utánzó művelet. Kü-
lönféle dolgokkal lehet utánozni par-
kettát, takarót, kutyaszőrt, amelyeknek 
szimbolikus jelentésére is fontos utalni 
a későbbiekben. Tehát ezek az anyagok 
fontosak a képeken. 

Rendhagyó módon a falakon a ké-
pek mellett nem voltak címek, szöve-
ges kiírások, nem szerepelt semmiféle 
irányadó szöveg a kiállításról. A rende-
zők felkérték Bíró Boglárka barátnőit, 
pályatársait akik „megírták” a tárlatot. 
Az itt látható művekből kiindulva, 
azok képi világát alapul véve fogalmaz-
tak meg gondolatokat, melyeket meg-
osztottak a megnyitó közönségével. 

Lukács Ildikó festőművész gondo-
latait – távollétében –, a kiállító olvas-
ta fel. Póth Rebeka grafikusművész és 
Laczkó Laura pszichológus képekről 
megfogalmazott érzéseit hallva próbál-
ták az érdeklődők megfejteni, vajon 
melyik műre vonatkozhatnak. Az el-
hangzott mondatok a későbbiekben a 
tárlat részévé válnak és olvashatók lesz-
nek a festmények mellett. 

Érdekes, izgalmas kezdeményezés 
volt. A festészet szemlélődő folyamat 
eredménye, és ideális esetben ezt, il-
letve érzéseket idéz elő a nézőben is. A 
kiállítás november 20-ig látogatható!

Az álcázás filozófiája

Kedden este a könyvtár vendégeként 
a Déryné rendezvényház színpadára 
a mindössze 45. évét taposó Lackfi 
János érkezett író-olvasó találkozóra, 
hogy könyveiből idézve többet meg-
tudjunk róla és rólunk, magyarokról.

Kárpáti Márta

Lackfi János verseket, novellákat, 
meséket publikál, mégis elsősorban a 
humoros önkritikával megírt Milyenek 
a magyarok című könyvéről, és annak 
folytatásaként született köteteiről is-
merjük. Ezekben a humoros írásokat 
csokorba fogó könyvekben tökéletesen 
magunkra, a szomszédjainkra, kollégá-
inkra, családtagjainkra ismerünk. Mert 
melyikünk utcájában nem lakik egy 
ipari kameraként működő öregasszony, 
vagy kinek nincs olyan ismerőse, aki egy 
felessel kezdi a napot, majd a napszak-
hoz illő alkoholfélékkel folytatja és egy 
kis borocskával zárja? Nálunk természe-
tesen mindenki, minden témában tudja 
a tutit. Imádjuk a hasunkat, és ha be-

kapunk egy falatot, idehaza azt jelenti, 
megeszünk egy fél disznót, majd elkí-
sérjük a nagyi tízféle sütijével. És ugyan 
melyikünk nem szeret panaszkodni? 
Mert ugye az a bizonyos balsors, mely 
régen tép, és amúgy is nehéz az élet… 

Lackfi esszéit olvasva, sírva röhö-
günk vagy röhögve sírunk. Végülis 
mindegy, csak potyogjanak a könnyek, 
ami nekünk különleges kiváltságunk, 
mert magyarként csak sírva-vigadva élet 

az élet. Aki minket megért, vagy úgy csi-
nál, azt a keblünkre öleljük. Bármilyen 
hihetetlen, megértenek bennünket kül-
földön is. Lackfi János könyveit nagyra 
értékelte például a pekingi könyvvásár 
közönsége. Könyvei humorát Európá-
ban is értékelik, megjelent már bolgár, 
horvát, román nyelven. Az angolok 
előszeretettel osztogatják ajándékba ha-
zánkban dolgozó honfitársaiknak, vagy 
viszik a szigetországba relikviaként. 

A keddi rendezvény közönsége is 
tapasztalhatta, Lackfi János szerint ho-
gyan egyensúlyozunk mi itt Európa kö-
zepén, csúszkálunk azon a képzeletbeli 
koordináta rendszeren keletről nyugat-
ra, északra és délre. A szerző érzékletes 
hangsúllyal előadott szösszenetei meg-
nevettettek, ugyanakkor elgondolkod-
tatóak is. Az író az est folyamán nem 
árult el túl sokat magáról. Annyit azért 
megtudtunk, hogy hatgyermekes apuka 
és minden gyermeke, – az ő szóhaszná-
latát idézve – ugyanazon kennelből szár-
mazik. Legkisebb lánya már születése 
előtt nagynéni lett, hiszen Lackfi uno-
kája öregebb, mint legifjabb gyermeke. 
A vidám hangulatú előadás dedikálással 
ért véget.

Lackfi és a magyarok

Fotó: Szalai György

Fotó: jasznaplo.hu
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
október 13. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

október 14. péntek
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

október 15. szombat
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

október 16. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

október 17. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

október 18. kedd
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

október 19. szerda
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

október 20. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

október 21. péntek
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

október 22. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

október 23. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
október 15. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Bérczes Anna
Jb., Bárány u. 23.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
október 13-19.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30, 
22.00; szombat 7.00, 7.30, 
21.00, 21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 19.00; 
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Edd meg!
csütörtök 8.00; vasárnap 10.00;

Székely konyha
csütörtök 21.30; péntek 
21.00; hétfő 19.00; kedd 
7.30, 19.30; szerda 8.00

Kosárlabda mérkőzés
hétfő 21.00;

Hűvös októberi hét
Az október eleji időszakban beköszöntenek az 
első fagyos reggelek. Csütörtöktől megnövekszik 
a napsütéses órák száma, de 13 fok fölé így sem 
kúszik a hőmérő higanyszála. Pénteken fátyol- és 
gomolyfelhők jelennek meg az égen, délutáni 
záporok is előfordulhatnak. A hétvégét végig kíséri a borongós idő, 
hétfőtől pedig napos, ámbár hűvös időre van kilátás.

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Különleges sportesemény szemtanúja 
lehet az, aki kilátogat október 19-én, 
szerdán este 18 órától a Bercsényi úti 
játékcsarnokba. 

A város futballcsapatának és kosár-
labda együttesének tagjai találkoznak 
egymással szerdán este, természetesen 
a parkettán. Nagyon jó viszonyt ápol 
egymással a JFC és a JKSE, kölcsönösen 
látogatják egymás mérkőzéseit. Így a két 
egyesület vezetése úgy gondolta, hogy 
játékosaik a küzdőtéren is találkozza-
nak egymással. A közös együttlét abból 
áll, hogy két vegyes csapatot alkotnak 
és mind a fociban, mind a kosárlabdá-
ban lejátszanak egy-egy meccset. – Úgy 
gondoljuk, hogy ezzel is hozzájárulunk 
a két csapat baráti kapcsolatához, vala-
mint nem csak magunknak, hanem a 
szurkolóink számára is egy hangulatos 
estét teremtünk a játékcsarnokban este 
20 óráig – tájékoztatta lapunkat Dr. 
Gottdiener Lajos a JFC elnöke.

Kosarasok és 
focisták meccselnek 

egymással

Megkezdődött a pontvadászat a ko-
sárlabda bajnokságban is. Városunk 
csapata a fővárosban a MAFC együt-
tesénél kezdett, és izgalmas véghajrá-
ban szorosan nyert. 

Az első találatot a mieink amerikai 
légiósa, Williams produkálta, ami triplát 
ért. Vezettek is fiúk a negyed felénél öt 
egységgel, ám a végére kiegyenlítettek a 
fővárosiak, 15-15. Ez a szoros eredmény 
megmaradt a második etapban is, azaz 
fej-fej mellett haladt a két legénység. 

A fővárosiak nagyobb sebességre 
tudtak váltani: dobtak egy tízest, amire 
csak kettő volt a válasz. Stvevan Tot gyor-
san időt kért, megtörve ezzel a hazaiak 
lendületét. Ez célhoz is vezetett, olyany-
nyira, hogy a befejező negyed kezdetére 
már hat egységgel mi vezettünk. A befe-
jező negyed első felében, azonban már 
megint csak egy pont előnyünk maradt. 
Az izgalom tovább fokozódott, mert bő 
tíz másodperccel a vége előtt – a másik 
amerikai játékosunk –, Arrington csak 
egyik büntetőjét értékesítette. Szeren-
csére a házigazdák is elhibázták dobásu-
kat így jászberényi győzelem született.  

MAFC - JP Auto-JKSE 58-60 (15-
15, 18-17, 12-18, 13-10)

Győzelemmel kezdte tehát az idei 
szezont kosárlabda csapatunk. Ez akkor 
ér nagyon sokat, ha szerdán – lapzártánk 
után – legyőzzük a Kaposváron veresé-
get szenvedő Sopront.

Jól kezdtek 
a kosarasok

Az NB II-es sakkcsapatbajnokság hét-
végi fordulójában a Jászberényi Sakk 
Kör az Erkel csoportban ült asztalhoz 
a Gyöngyös csapatával.

Végig szoros küzdelmet hozott a 
mérkőzés. 5-5-ös állásnál, Nagy Ferenc 
és Fridvalszki Richárd remek végjátéká-
nak köszönhetően végül is kétpontos 
győzelmet arattak. Örömünkre szol-
gált, hogy a négy saját nevelésű ifjúsági 
játékosuk három pontot szerzett a hét-
végi fordulóban. Jászberényi Sakk Kör 
– Mátra SE 7-5

Nyert: Fridvalszki Richárd, Farkas 
István, Hőgye Imre, Nagy Ferenc és 
Baranyi Róbert. Remizett: Juhász Béla, 
Sinka István, Tajti Sándor és Pusztay 
Béla.

Jelenleg városunk csapata vezeti a 
mezőnyt 16,5 ponttal, a MAFC (14,5) 
és a Kőbánya (14) előtt.

Vezetnek a sakkozók

Október 7-9 között a lengyelországi 
Wałbrzychban rendezték az idei Sza-
badfogású Veterán Világbajnokságot, 
ahol városunkat a Jászberényi Birkó-
zó Club versenyzője, Száraz Ferenc 
képviselte az "F" kategória 85 kilo-
grammos súlycsoportjában. 

Az első meccsen szoros pontozásos 
győzelmet aratott Peter Gustav Haag 
(USA) ellen 4-2, majd az elődöntőben a 
későbbi világbajnok Antonio Jose Pereza 
(USA) 0-5 tudta megállítani. A bronz-
éremért nagyon sima meccsen, mind-
össze 45 másodperc alatt tussal győzött 
egy harmadik amerikai, Dean Brian 
Barnard ellen 4-0 után a világbajnokság 
egyik legszebb dobásával.

Száraz Ferenc bronzérmes

Október 9-én vasárnap, a negyedik 
fordulót rendezték a Pest megyei női 
labdarúgó bajnokság Keleti csoportjá-
ban, ahol a jászberényi hölgyek a még 
veretlen Hatvan csapatát fogadták. 

Pesti József

Nem a legjobb előjelekkel várta a 
hétvégi szomszédvári rangadót a JFC 
női csapata. Az első fordulóban nyerni 
tudtak Hevesen, utána viszont két ve-
reséget könyvelhettek el. Ráadásul a já-
tékos-edző Vágó Anikó is megsérült, így 

cserejátékos nélkül várhatták a meccs 
kezdetét jelentő bírói sípszót. Az első 
gólra nem kellett sokáig várni, aminek 

szépséghibája csak az volt, hogy mi 
kaptuk. Szerencsére néhány perc múlva 
Sipos Anikó szabadrúgásából egyenlí-
tettek majd a félidő közepe táján Hor-
váth Zsuzsanna szemfüles fejesgóljával 
a vezetést is átvették. A második félidő 
elején ismét Sipos bombázott a kapuba 
szabadrúgásból, majd a hármas sípszó 
előtt Menyhárt Zsanett állította be a vég-
eredményt.

Jászberényi FC – FC Hatvan 4-1
Magabiztos játékkal, ilyen arányban 

is megérdemelten nyertek a jászberényi 
lányok és nyugodtabban várhatják a 

hétvégi összecsapást Mátraballa ottho-
nában, akik 0 ponttal és 0-19-es gól-
aránnyal vannak mögöttünk a tabellán.

Elvettük Hatvan veretlenségét

A pont nélkül sereghajtó fiatalokból 
álló újpesti második csapatot fokoza-
tosan „gyűrte be” a jászberényi gárda, 
s ezzel a második helyről várhatja a 
11. fordulót.

Szőrös Zoltán

Az első félidőben mindkét oldalon 
hibádzott a pontos összjáték, így a csa-
patszintű helyzet-kialakítás helyett egyé-
ni villanásban, illetve hibában bizakod-
hattak a szurkolók. Szűk félóra után 
egy kipattanó lövést Nyárasdi helyezett 
a jobb alsó sarokba (1-0), majd bő tíz 
perc elteltével egy Hamar által kihar-
colt labdát Luda-
si Martin gurított 
szinte ugyanoda 
(2-0). A második 
játékrész elején 
rögtön veszélyez-
tettünk, Birtalan 
talán beadásnak 
szánt ívelése a fel-
ső lécről jött ki, 
Hamar szépségdí-
jas ollózása pedig 
nem sokkal ment 
fölé. A 65. perc-
ben Kis Róbert 
szabadrúgásból 
pontosan ívelt a 
jobb oldalon be-
induló Praslerhez, 

aki pár perccel beállása után rögtön be 
is köszönt a vendégek kapujába (3-0). A 
mérkőzés utolsó pillanataiban a szurko-
lók nagy örömére aztán egy másik csere-
ember, a hosszú sérülést követően visz-
szatérő Bálint Artúr is gólt lőtt. 

Jászberényi FC – Újpest FC II 4-0 
(2-0) 

A fordulást követően egyértelmű fö-
lényben játszó hazai csapat szállította a 
papírformát, s így a döntetlenező Ka-
zincbarcikát is megelőzte a tabellán. A 
JFC október 15-én, szombaton a tavaly 
még Somos SE-ként szereplő STC Sal-
gótarján ellen idegenben nyújthatja to-
vább győzelmi sorozatát.

Második helyen a focisták

Fotó: Pesti József


